STAROSTWO POWIATOWE W POLICACH
WYDZIAL SPRAW SPOLECZNYCH | OBYWATELSKICH

Odpowiedz na pytania zadane w ramach
uzupelnienia/doprecyzowania informacji zwigzanych z trescia ogloszenia
o otwartym konkursie ofert na realizacj¢ zadania publicznego
w zakresie pomocy spolecznej polegajacego na prowadzeniu
osrodka wsparcia — Dziennego Domu Pomocy Senior-WIGOR w Policach

Pytanie 1.

Czy przed ustalaniem szacunkowego miesigcznego kosztu utrzymania w Domu jednego
uczestnika (optate stata w wysokosci 500,00 PLN) sporzadzono np. miesieczny plan
finansowy. Jakie byly przychody (teoretycznie 8.000,00 PLN), jakie wydatki? Czy sumy
te bilansowaty sig?

Odpowiedz:

Szacunkowy miesigczny koszt utrzymania mieszkanca w DD Senior-WIGOR w Policach nie
byt ustalany na podstawie uprzednio sporzadzonych miesigcznych plandéw finansowych;
w 2016 1. jego wyliczenie zostato skalkulowane na podstawie kosztéw przyjetych w innych
samorzadach zarowno w naszym regionie, jak i w pozostatej czesdci kraju; z uwagi na brak
zbyt wielu wymiernych danych (patrz: po pierwsze - realizacja nowego zadania, po drugie -
uruchomienie obiektu po uprzednim przeprowadzeniu prac remontowych i modernizacyjnych,
dokonanych po okresie ponad 2-letniego wylaczenia budynku z uzytkowania) nie bylo
mozliwo$ci przyjecia innego rozwiazania, niz to ktdre zastosowano, czyli oparcie si¢
na wysokosci kosztow obowiazujacych w innych samorzadach, tym bardziej, iz forma, zakres
1 skala zadania, jakiego podjat si¢ Powiat Policki odpowiada warunkom obowiazujacymi
w innych samorzadach; jednoczesnie koszt ten zostat "skonsultowany" z o§rodkami pomocy
spotecznej dzialajacymi na terenie Powiatu Polickiego, a przy jego omawianiu odno$nikiem
byly inne rodzaje ustug $wiadczone na rzecz osob potrzebujacych w ramach dziatalnosci
systemu pomocy spoteczne;.

Pytanie 2.

Czy przeanalizowano funkcjonowanie Domu, ponoszone wydatki przy mniejszej liczbie niz
16 uczestnikow? Skad woéwczas pochodzi¢ beda srodki finansowe na pokrycie statych
wydatkow?

Odpowiedz:

Z uwagi na brak szczegoétowych danych dotyczacych miesigcznych stalych kosztow
utrzymania obiektu (o czym m.in. mowa powyzej) a takze w zwiazku z faktem, iz zasadnicza
grupa kosztow tj. dotyczaca wynagrodzen personelu zalezy od indywidualnych decyz;ji
oferenta, rowniez i w tym przypadku nie bylo mozliwe dokonanie szczegdlowej kalkulacji
wydatkéw w kontek$cie mniejszej niz zaktadana liczba uczestnikow; jak wynika z biezacej
dziatalno$ci systemu pomocy spolecznej jest bardzo duze zapotrzebowanie na ustugi
swiadczone na rzecz seniorow, w tym w formie dziennego domu pobytu; stad tez w zatozeniu
przyj¢to, iz liczba 16 uczestnikow nie jest wielko$cia zawyzona i odpowiada faktycznemu
zapotrzebowaniu, a co za tym idzie liczba miejsc w DD Senior-WIGOR w Policach bedzie
wykorzystana w cato$ci; jednoczesnie w tym miejscu pragng zwroci¢ uwage na rozwiazanie,
jakie zaproponowal Zarzad Powiatu w Policach (patrz: tre$¢ ogloszenia) dopuszczajac



mozliwos¢ korzystania przez podmiot, ktoéry uzyska zlecenie realizacji zadania, z obiektu
w ktorym usytuowany bedzie DD Senior-WIGOR w celu prowadzenia poza dniami
i godzinami, w ktorych ustugi swiadczy placowka, dziatalnosci zbieznej z dziatalno$cia DD
Senior-WIGOR.

Pytanie 3.

Jaka jest powierzchnia obiektu, jakie sa szacunkowe koszty korzystania z obiektu - oplaty za:
1) wodg, Scieki,

2) dostawg ciepta,

3) dostawg energii elektrycznej;

4) wywoz odpadow statych;

5) internet;

6) abonament rtv?

Odpowiedz:

Laczna powierzchnia uzytkowa obiektu wynosi 242,73 m2 (tazienka z toaleta, druga toaleta,
6 pomieszczen na dziatalno$¢ merytoryczna, szatnia, pomieszczenie gospodarcze, duzy
korytarz, maty korytarz, korytarz wejsciowy; z uwagi na fakt, iz obiekt byt wylaczony
z uzytkowania przez okres ponad 2 lat aktualnie nie sa znane jego miesigczne koszty
zwiazane z mediami; jednocze$nie niezbgdnym jest w tym miejscu zwrdcenie uwagi na fakt,
iz poprzednie przeznaczenie obiektu (caty budynek przeznaczony byl na szkol¢) a co za tym
idzie zuzycie poszczegdlnych medidow jest nieadekwatne do poréwnania z dzisiejsza funkcja
obiektu (wydzielenie czg$ci budynku - parter po lewej stronie).

Pytanie 4.

Z ogloszenia konkursu ofert wynika, ze uczestnicy beda mogli sami przygotowywaé czgsé
positkow?

Czy wymagac¢ to bedzie decyzji SANEPiD-u? Czy uczestnicy bgda musieli posiadaé
ksiazeczki zdrowia?

Odpowiedz:

W ogloszeniu wskazano, iz przewiduje si¢ ewentualne inne positki przygotowywane przez
uczestnikow w ramach zaje¢; stad tez po pierwsze od oferenta zalezy, czy uwzgledni
w opracowywanych programach pracy z uczestnikami tego rodzaju zajgcia czy tez nie; tym
samym niezbgdnym ze strony podmiotu, ktory uzyska zlecenie realizacji zadania begdzie
skonsultowanie niniejszej kwestii z stuzbami sanitarnymi; zleceniodawca zapewnia ze swej
strony warunki oraz wyposazenie w urzadzenia oraz sprzg¢ty niezbedne do prowadzenia zajgc,
o ktérych mowa powyzej (patrz: aneks kuchenny wyposazony w meble, zlew z biezaca ciepta
1 zimna woda, lodowke, kuchenke elektryczng z piekarnikiem, naczynia 1 drobne sprzegty
kuchenne).
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